
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза  

Павла Ивановича Чиркина   г. Калининска Саратовской области» 

 
 

ПРИКАЗ 

                                                                                                             № 208-ос 

31 августа 2016 года 

г. Калининск 

 

Об утверждении рабочих программ  

на 2016-2017 учебный год 

 

    На основании Положения о составлении рабочих программ учебного курса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы следующих педагогов: 

 
№ ФИО педагога Предмет Класс 

1 Агеева Наталья Николаевна Математика 5в,7б,7в,10б 

2 Азарова Лариса  Андреевна Математика 

ЭУП по математике 

6а,7а,9б,11а 

11а 

3 Аношкина Татьяна 

Николаевна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

2в 

4 Балдина Марина Ивановна Русский язык 

Литература  

5б,7б,7в,10а 

5б,7б,7в,10а 

5 Бедряева Виктория 

Владимировна 

История  

Обществознание  

Экономика 

Проекты 

5а,8а,8б,10а,10б 

8а,8б,10б,11б 

10а,11а 

10а,11а 

6 Варнакова Марина 

Владимировна 

Музыка  

 

 

1а,1б,1в,2а,2б,2в,3а,3б,3в,4а,4б,4в

5а,5б,5в,6а,6б,6в,7а,7б,7в,8а,8б,8в

8г 

7 Волкова Людмила Сергеевна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

1б 

8 Горбоконенко Николай 

Анатольевич 

Физика  

Естествознание  

7а,7б,7в,8а,8б,8в,8г,10а,11а,11б 

5а,5б,5в,6б,6в 

9 Демченко Светлана 

Викторовна 

ОРКСЭ 5а,5б,5в 

10 Евсюкова Елена Михайловна Русский язык 

Литература  

5в,6б,9б 

6б,9б 

11 Зименкова Ольга Викторовна Литература  7а 

12 Каримов Лазиз Бахтиерович Английский язык 

 

6а,6б,8б,9а,9б,9в10а 

13 Карякина Наталья 

Владимировна 

Математика  

 

8б,8г,9а 



14 Ковылина Светлана 

Николаевна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

3а 

15 Колдина Татьяна Николаевна Немецкий язык 

ИЗО 

ЭУП по черчению 

10а,11а 

5а,5б,5в,6а,6б,6в7а,7б,7в 

 10б,11б 

16 Комиссарова Ирина 

Александровна 

Английский язык 2а,2б,2в,5а,5б,5в,6в,10а 

17 Колосова Наталья 

Владимировна 

Обществознание  

 

7а,7б,7в,10а,11а 

18 Коришонкова Надежда 

Александровна 

Физика  

Математика 

ЭУП по математике 

9а,9б,9в,11б 

6б,9в 

11б 

19 Крахмалёв Роман 

Владимирович 

Физкультура  1б,2в,4а,4б,4в,6б6в 

20 Круглова Марина Викторовна Физика  

Математика 

Естествознание 

10б 

5а,8а,8в 

6а 

21 Кузнецов Андрей Николаевич ОБЖ 

Физкультура 

10а,10б,11а,11б 

1в,2а,7а,7б,7в,11б 

22 Кузнецова Наталья 

Николаевна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

4в 

23 Кулай Алевтина 

Александровна 

 

Английский язык 

 

8а,8в,8г,11а,11б 

24 Кулай Юлия Васильевна Биология  5б,5в,6а,6б,6в,7а,8а,8б,8в,8г,9а,9б

9в,10а,10б 

25 Куличкова Татьяна 

Евгеньевна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология  

2а 

26 Литвин Елена Геннадьевна Биология  

Химия  

ЭУП по биологии 

ЭУП по химии 

Проекты 

7б,10б,11б 

10б,11б 

10б,11б 

10б,11б 

10б,11б 

27 Магадеев Ильяс Фаватович История  

Обществознание 

5б,5в,7а,7б,7в,8в,8г,9а,9в 

8в,8г,9а,9б,9в 

 

28 Мизерная Елена Ивановна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология  

1в 

 

 

 

 

 

29 Никиточкина  Марина 

Анатольевна 

Русский язык 

Литература  

6в,8а,8г,10б 

6в,8а,8г,10б 

 



30 Носачева Елена 

Александровна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология  

2б 

31 Нугаева Наталья 

Владимировна 

Русский язык 

Литература  

5а,8б,11а 

5а,5в,8б,11а 

32 Озерова Елена Александровна География  

 

5а,5б,5в,6а,6б,6в 

 

33 Павлова Елена Александровна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

4а 

34 Петрова Светлана Викторовна Математика 

ЭУП по математике 

5б,6в,10а,11б 

10а 

35 Подлесная Ирина Юрьевна Информатика 

 

7а,7б,7в,8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в,10а, 

10б,11а,11б 

36 Поздняков Василий Олегович География  

 

7а,7б,7в,8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в,10а, 

10б,11а,11б 

37 Развина Лариса Валерьевна История  

История Саратовского Пов. 

Обществознание 

Право  

ЭУП по истории 

6а,6б,6в,9б,11а,11б 

10а,10б 

6а,6б,6в 

10а,11а 

11а,11б 

38 Ролик Ирина Николаевна Химия  

 

Биология  

7а,7б,7в,8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в,10а, 

10б,11а,11б 

5а,7в,11а,11б 

39 Саяпина Ольга Алексеевна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

1а 

40 Семенов Николай Иванович Физкультура 3а,3б,3в,10а,10б,11а 

41 Типикина Лариса Ивановна Русский язык 

ОРКСЭ 

Технология 

7а 

4а,4б,4в 

8а,8г 

42 Третьякова Марина 

Александровна 

Технология  5а,5б,5в,6а,6б,6в,7а,7б,7в,8б,8в  

 

43 Тюрин Сергей Владимирович Технология 5а,5б,5в,6а,6б,6в,7а,7б,7в 

44 Филоненко Людмила 

Николаевна 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

3б 

45 Хирнова Марина 

Вячеславовна 

Английский язык 3а,3б,3в,4а,4б,4в,7а,7б,7в,10б 

46 Храпкова Ольга 

Владимировна 

Русский язык 

Литература  

6а,9а,9в,11б 

6а,9а,9в,11б 

47 Чернышов Валентин 

Владимирович 

Физкультура 

Спец.группа 

1а,2б,5а,5б,5в,6а 

48 Шарапов Геннадий 

Геннадьевич 

Физкультура 

Технология 

8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в 

8а,8в,8г 



49 Шарыпова Елена Викторовна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

3в 

50 Щербакова Светлана 

Николаевна 

ОБЖ 8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в 

51 Щербакова Надежда 

Сергеевна 

Русский язык 

Литература 

8в 

8в 

52 Щукина Елена Петровна Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

ИЗО 

Технология 

4б 

53 Цаплина Светлана 

Владимировна 

ГПД  

54 Дорошенко Анна 

Валентиновна 

ГПД  

55 Типикина Лариса Ивановна ГПД  

56 Азовцева Лидия Михайловна ГПД  

57 Уткина Надежда Викторовна ГПД  
 

1.1. Рабочие программы спортивных секций и кружков: 
 

№ ФИО педагога Название кружка, секции Класс 

1 Азовцева Л.М. Кружок «Я – пешеход и пассажир» 9а,9б,9в 

2 Аношкина Т.Н. Кружок «Умелые ручки» 2в 

3 Бедряева В.В. Кружок «Умники и умницы» 8б 

4 Варнакова М.В. Вокальный кружок 5а,5б,5в,6а,6б,6в 

 9-11 

5 Волкова Л.С. Кружок «Умелые ручки» 1б,1в 

6 Гамова Е.Н. Танцевальный кружок 2а,2б,2в,3а,3б,3в,5а,

5б,5в,6а,6б,6в,7а,7б,

7в,9а,9б,9в 

7 Горбоконенко Н.А. Кружок «Инфознайка» 5а,5б,5в 

8 Дорошенко А.В. Театральная студия «Ступеньки» 3а,3б,3в 

9 Зименкова О.В. Кружок «Познай себя» 6а,6б,6в 

10 Иващенко Е.Н. Историко-краеведческий кружок 8а,8б,8в,8г,9а,9б,9в 

11 Каримов Л.Б. Кружок «Вы говорите по-английски? 6а,6б,6в 

12 Комиссарова И.А. Кружок «Путешествие в страну английского языка» 5а,5б,5в 

13 Крахмалёв Р.В. Спортивно-оздоровительный кружок 

Баскетбол (девушки) 

4а,4б,4в 

10-11 

14 Кузнецов А.Н. Баскетбол (юноши) 10-11 

15 Кузнецова Н.Н. Кружок «Всё обо всём» 4в 

16 Куличкова Т.Е. Кружок «Умелые ручки» 2а 

17 Литвинова М.А. Кружок «Родничок» 

Кружок «Исследователи» 

3а,3б,3в,4а,4б,4в 

8а,8б,8в,8г 

18 Магадеев И.Ф. Кружок «Патриот» 7а,7б,7в 

19 Мизерная Е.И. Танцевальный кружок «Каблучок» 1а,1б,1в 

20 Носачева Е.А. Кружок «Умелые ручки» 2б 

22 Озерова Е.А. Кружок «Школьное телевидение» 5а,5б,5в 

23 Павлова Е.А. Кружок «Всё обо всём» 4а 

24 Подлесная И.Ю. Кружок по информатике «Инфознайка» 8а,8в,8г 

25 Поздняков В.О. Вокально-эстрадная студия 10-11 

26 Развина Л.В. Историко-краеведческий кружок «Хранители» 6а,6б,6в 



27 Саяпина О.А. Кружок «Умнички» 1а 

28 Семёнов Н.И. Футбол 9а,9б,9в,10-11 

29 Типикина Л.И. Театральный кружок «Вдохновение» 7а,7б,7в,8а,8б,8в,8г 

30 Третьякова М.А. Кружок «Домашняя мастерская» 5а,5б,5в,7а,7б,7в 

31 Тюрин С.В. Волейбол 10-11 

32 Уткина Н.В. Кружок «Книголюбы» 1а,1б,1в 

33 Хирнова М.В. Кружок «Люди людям» 7а,7б,7в 

34 Цаплина С.В. Кружок «Изучай свой край родной» 

Кружок «Юный эколог» 

2а,2б,2в 

2а,2б,2в 

35 Чернышов В.В. Волейбол 

Спортивно-оздоровительный кружок 

6а,6б,6в 

2а,2б,2в,3а,3б,3в 

36 Шарапов Г.Г. Теннис 

Шашки и шахматы 

8а,8б,8в,8г 

10-11 

37 Щукина Е.П. Кружок «Всё обо всём» 4б 

 

1.2. Рабочие программы дополнительных занятий: 

 
Ф.И.О. учителя Дополнительные занятия по предмету Класс  

Агеева Н.Н. Дополнительные занятия по математике 7б,7в 

Азарова Л.А. Дополнительные занятия по математике 9б 

Балдина М.И. Дополнительные занятия по русскому языку 5б 

Бедряева В.В. Дополнительные занятия по обществознанию 10б,11б 

Дополнительные занятия по истории 10а,10б 

Евсюкова Е.М. Дополнительные занятия по русскому языку 9б 

Зименкова О.В. Дополнительные занятия по литературе 7а 

Карякина Н.В. Дополнительные занятия по математике 9а 

Колосова Н.В. Дополнительные занятия по обществознанию 11а 

Коришонкова Н.А. Дополнительные занятия по математике 9в 

Круглова М.В. Дополнительные занятия по математике 8а,8в 

Кулай Ю.В. Дополнительные занятия по биологии 9а,9б,9в 

Литвин Е.Г. Дополнительные занятия по химии 11б (х-б) 

Магадеев И.Ф. Дополнительные занятия по обществознанию 9а,9б,9в 

Нугаева Н.В. Дополнительные занятия по русскому языку 11а 

Петрова С.В. Дополнительные занятия по математике 11б 

Подлесная И.Ю. Дополнительные занятия по информатике 9а,9б,9в,11б 

Развина Л.В. Дополнительные занятия по истории 11а,11б 

Ролик И.Н. Дополнительные занятия по химии 11а,11б 

Храпкова О.В. Дополнительные занятия по русскому языку 9а,9в,11б 

Щербакова Н.С. Дополнительные занятия по русскому языку 

 

8в 

Аношкина Т.Н. Дополнительные занятия по математике 2в 

Дополнительные занятия по русскому языку 2в 

Дополнительные занятия по рус.яз. и матем. 2в 

Волкова Л.С. Дополнительные занятия по математике 1б 

Дополнительные занятия по русскому языку 1б 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 1б 

Ковылина С.Н. Дополнительные занятия по математике 3а 

Дополнительные занятия по русскому языку 3а 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 3а 

Куличкова Т.Е. Дополнительные занятия по математике 2а 

Дополнительные занятия по русскому языку 2а 

Дополнительные занятия по рус.яз. и матем. 2а 

Носачева Е.А. Дополнительные занятия по математике 2б 

Дополнительные занятия по русскому языку 2б 

Дополнительные занятия по рус.яз. и матем. 2б 



Филоненко Л.Н. Дополнительные занятия по математике 3б 

Дополнительные занятия по русскому языку 3б 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 3б 

Шарыпова Е.В. Дополнительные занятия по математике 3в 

Дополнительные занятия по русскому языку 3в 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 3в 

Щукина Е.П. Дополнительные занятия по русскому языку 4б 

Дополнительные занятия по математике 4б 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 4б 

Кузнецова Н.Н. Дополнительные занятия по русскому языку 4в 

Дополнительные занятия по математике 4в 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 4в 

Мизерная Е.И. Дополнительные занятия по математике 1в 

Дополнительные занятия по русскому языку 1в 

Дополнительные занятия по английскому языку 1в 

Павлова Е.А. Дополнительные занятия по русскому языку 4а 

Дополнительные занятия по математике 4а 

Дополнительные занятия по литературному чтен. 4а 

Саяпина О.А. Дополнительные занятия по математике 1а 

Дополнительные занятия по русскому языку 1а 

 

1.3. Рабочие программы подготовки к конкурсам, олимпиадам: 

 
Ф.И.О. учителя Подготовка к конкурсам, олимпиаде и т.д. Класс  

Агеева Н.Н. Подготовка к олимпиаде по математике 10б 

Азарова Л.А. Подготовка к олимпиаде по математике 9б,11а 

Балдина М.И. 
Подготовка к олимпиаде по русскому языку и 

литературе 

7б,7в,10а 

Бедряева В.В. 
Подготовка к олимпиаде по истории и 

обществознанию 

8а,8б 

Варнакова М.В. Подготовка к конкурсам 10-11 

Горбоконенко Н.А. Подготовка к олимпиаде по физике 11а,11б 

Колдина Т.Н. Подготовка к конкурсам по ИЗО 10-11 

Колосова Н.В. Подготовка к олимпиаде по обществознанию 10-11 

Коришонкова Н.А. 
Подготовка к олимпиаде по математике и физике 

Подготовка к олимпиаде по физике 

9а,9б,9в 

11б 

Круглова М.В. Подготовка к олимпиаде по физике 10б 

Кузнецова Н.Н. 
Подготовка к олимпиаде по русскому языку и 

математике 

4в 

Кулай Ю.В. Подготовка к олимпиаде по биологии 8-10 

Литвин Е.Г. 
Подготовка к олимпиаде по биологии 10б (х-б) 

11б (х-б) 

Магадеев И.Ф. Подготовка к олимпиаде по истории 7-8 

Никиточкина М.А. 
Подготовка к олимпиаде по русскому языку 

Подготовка к олимпиаде по литературе 

10б 

8а,8г 

Нугаева Н.В. 
Подготовка к олимпиаде по русскому языку и 

литературе 

8б,11а 

 

Павлова Е.А. 
Подготовка к олимпиаде по русскому языку и 

математике 

4а 

Петрова С.В. Подготовка к олимпиаде по математике 11б 




	Приказ об утверждении рабочих программ
	приказ № 208-ос утв.пр.



